
 

《 高知県競馬組合ニュースリリース ２００７．１１．１９ 》 

 

 

 

 

 

平素は当組合の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

高知競馬では、本年度（平成２０年３月１７日）実施を予定していたダートグレード競

走『黒船賞』（ＪｐｎⅢ）を、実施しないことを決定しました。 

 

『黒船賞』につきましては、平成９年度から昨年度まで１０回にわたり高知競馬の多く

のファンの方々の支えにより実施してまいりました。特に、昨年度は、運営経費が底をつ

く中で、全国のファンの方々から「かいばおけ支援金」をいただくなど、温かいご支援に

よって何とか開催にこぎつけることができました。 

 

 しかしながら、本年度は、昨年度にも増して、売上が減少している厳しい状況にありま

す。こうした状況の中でも、関係者一同、何とかして『黒船賞』を実施する方向で検討を

重ねてまいりましたが、多額な経費の捻出は困難との判断に至り、大変残念ですが、本年

度は『黒船賞』の開催を見送ることにいたしました。 

 

 長年高知競馬の多くのファンの皆様に支えられ、連綿と実施してまいりました『黒船賞』

の実施を休止することは、私ども高知競馬の運営に携わる者だけでなく、関係者をはじめ、

ファンの皆様にとりましても、非常に残念なことではございますが、高知競馬の存続のた

め、ご理解をいただきたいと思います。 

 

 なお、来年度の『黒船賞』につきましては実施する方向で、関係機関を含め今後検討し

てまいりたいと考えています。 

 

また、従前『黒船賞』と併せて実施しておりました「全日本新人王争覇戦」と「はりま

や盃」につきましては、平成２０年１月１４日（成人の日）に実施する方向で日程調整し

ています。 

 

［お問い合わせ先］ 

                                          高知県競馬組合  

                      ＴＥＬ ０８８－８４１－５１２３ 

                   ＦＡＸ ０８８－８４１－５１３０ 

平成１９年度、黒船賞の実施見送りについて 


